2026年２月２日

各   位

会 社 名  株式会社マースグループホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  松 波  明 宏

(コード番号６４１９ 東証プライム市場)

問合わせ先  取 締 役      高 橋  丈 治

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

「スポーツエールカンパニー2026 ブロンズ＋」認定のお知らせ

当社は、スポーツ庁から従業員のスポーツ活動の促進に積極的に取り組む企業として、「スポーツ

エールカンパニー2026 ブロンズ＋」に認定されましたので、お知らせいたします。

今回で６年連続６回目の認定となり「ブロンズ認定」となったことに加えて、従業員の週１回以上

のスポーツ実施率が 70％以上の企業に与えられる「＋（プラス）認定」も取得いたしました。

当社では、社員の健康保持を増進し、働きやすい職場環境を整

えることが企業経営の重要課題の１つであると考え、2017 年から

健康経営に取り組んでおります。

今後も当社グループは健康経営を積極的に推進し、社員のワー

クライフバランスを実現するとともに、より一層社会から信頼さ

れ愛されるよう、企業価値の向上に努めてまいります。

<<当社の主な取り組み>>

 ・朝のラジオ体操（全拠点で毎朝実施）

 ・スマホウォーキング（年１回実施）

 ・階段ＷＡＬＫ運動

・健康奨励金の支給（年２回実施）

※スポーツ庁による「スポーツエールカンパニー2026」の発表については次のホームページをご覧ください。

https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/houdou/jsa_00226.html

以上

「スポーツエールカンパニー」とは

スポーツ庁では、従業員の健康増進のためにスポーツの実施に向けた積極的な取組を行っている

企業を「スポーツエールカンパニー」として認定しています。そして、認定された企業の取組を広

く周知することで、従業員の健康管理を考え戦略的に取り組んでいる企業の社会的評価の向上を図

ります。

今回の「スポーツエールカンパニー2026」については、1,635 社が認定されました。そのうち、

＋（プラス）認定は 182 社でブロンズ＋認定は 31 社となりました。

https://www.mext.go.jp/sports/b_menu/houdou/jsa_00226.html